                                                                                                           ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.12.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 412


	Про внесення змін в  додатки 1, 2 до рішення виконкому Тернівської   районної у місті ради від 19.03.2008 № 178 «Про утворення комісії сприяння додержанню законодавства про свободу совісті та релігійні організації»


В зв’язку з кадровими змінами, які відбулися у виконкомі Тернівської районної у місті ради, відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і  межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради






В И Р І Ш И В :

1. Внести зміни в додатки 1, 2 до рішення виконкому Тернівської районної у місті                      ради від 19.03.2008 № 178 «Про утворення комісії сприяння додержанню законодавства про свободу совісті та релігійні організації», виклавши їх в новій редакції (додаток 1, 2).
2. Пункт 1 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 16.02.2011 № 65 «Про внесення  змін в додаток 1 до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 19.03.2008 №178 «Про утворення комісії сприяння додержанню законодавства про свободу совісті та релігійні організації», від 20.02.2013 № 39 «Про внесення змін в  додаток  до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 16.02.2011 № 65 «Про внесення  змін в додаток 1 до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 19.03.2008 №178 «Про утворення комісії сприяння додержанню законодавства про свободу совісті та релігійні організації» вважати такими, що втратили чинність.

3. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконкому районної у місті ради Окунєву М.І.
Голова районної у місті ради




          В.Терьохін
Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, вірно: завідувач загального відділу                                                
О.Міщук
Додаток 1








    

до рішення виконкому 

районної у місті  ради

СКЛАД

комісії сприяння додержанню законодавства

про свободу совісті та релігійні організації
Окунєва Марія Іванівна 
-
керуюча справами виконкому Тернівської 

районної у місті ради, голова комісії

Головата Алла Анатоліївна
-
начальник служби у справах дітей виконкому
Тернівської районної у місті ради, 

заступник голови комісії

Кіясь Володимир Олександрович

-
завідувач відділу з питань внутрішньої 

політики та зв’язків з громадськістю виконкому Тернівської районної у місті ради, 

секретар комісії


Члени комісії :

Волошина Олена Володимирівна

-
головний спеціаліст з питань культури 

виконкому Тернівської районної у місті ради 

Касьян Людмила Миколаївна

-
голова квартального комітету села 

Новоіванівка (за згодою)
Остапів Віктор Богданович
-
інспектор охорони з громадської безпеки

Тернівського районного відділу КМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області (за згодою) 
Лисак Надія Петрівна


-
заступник начальника відділу освіти 

виконкому Тернівської районної у місті ради

Керуюча справами виконкому

районної  у місті ради



                        
М.Окунєва

Додаток 2








    

до рішення виконкому 

районної у місті  ради

П О Л О Ж Е Н Н Я

про комісію сприяння додержанню законодавства 
про свободу совісті та релігійні організації
1.
Комісія сприяння додержанню законодавства про свободу совісті і релігійні організації (далі – комісія сприяння) є позаштатним структурним підрозділом органу місцевого самоврядування, і діє на громадських засадах.
2. Комісія утворюється рішенням виконкому районної у місті ради із працівників органів місцевого самоврядування, органів самоорганізації населення, установ та організацій (за погодження з їх керівниками) у складі 7 чоловік.
Головою комісії призначається керуюча правами виконкому районної у місті ради.
3. Комісія в своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про свободу совісті та релігійні організації», рішенням Криворізької міської ради 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», іншими законодавчими актами з питань, які стосуються свободи совісті та релігійних організацій.
4. Основні завдання комісії :

· здійснення заходів по забезпеченню в межах повноважень органів місцевого самоврядування виконання законодавства про свободу совісті та релігійні організації;

· об’єднання зусиль, спрямованих на подолання негативних наслідків державної політики у минулому щодо релігії і церкви;

· сприяння міжконфесійному взаєморозумінню та злагоді;

· запобігання виникненню конфліктних ситуацій між релігійними організаціями, порушенню чинного законодавства у культовій практиці неорелігій;

· сприяння рішенню спірних міжцерковних питань виключно на засадах чинного законодавства;

· сприяння  висвітленню у засобах масової інформації стану та проблем забезпечення права на свободу світогляду і віросповідання, діяльності релігійних організацій тощо;

· організація та проведення навчання посадових осіб органів місцевого самоврядування з питань додержання і застосування законодавства про свободу совісті та релігійні організації.

5. Для забезпечення виконання своїх завдань комісія має право:

· входити до органів місцевого самоврядування, а також до керівних органів громадських і релігійних організацій з відповідними пропозиціями;

· звертатися за необхідною інформацією до керівних органів громадських і релігійних організацій;

· залучати до роботи на громадських засадах релігієзнавців, експертів правознавців, інших фахівців з питань, що відносяться до компетенції комісії сприяння;

· приймати звернення до громадськості з питань забезпечення свободи совісті та діяльності релігійних організацій;
· вносити на розгляд керівництва органів місцевого самоврядування пропозиції по усуненню порушень законодавства про свободу совісті та релігійні організації і притягнення до відповідальності осіб, винних у цих порушеннях;

- 
складати протоколи про адміністративні правопорушення, передбачені ст.ст.185-1, 186-5 Кодексу України про адміністративні правопорушення.
      6. Комісія планує свою роботу на рік.
      7. Засідання комісії проводяться у разі необхідності.

Керуюча справами виконкому

районної  у місті ради



                        
М.Окунєва
